
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 13 

Mērsragā,                                                                                          2020. gada  20.oktobrī 
 

Sēde sasaukta plkst. 16.00 

Sēde atklāta plkst. 16.00 
 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par izpilddirektores informatīvo ziņojumu; 

3. Par galvenās grāmatvedes informatīvo ziņojumu; 

4. Par Nekustamā īpašuma nodokļa administratores informatīvo ziņojumu; 

5. Par nekustamā īpašuma “Lietgaļi”, Mērsraga novads sadalīšanu; 

6. Par Zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Lielā iela 148, Mērsrags, Mērsraga 

novads; 

7. Par adreses piešķiršanu; 

8. Par nekustamā īpašuma Ozolu iela 15, Mērsrags, Mērsraga novads sadalīšanu; 

9. Par lietošanas mērķu precizēšanu īpašumā “Reimiņi”, Mērsraga novads; 

10. Par nekustamā īpašuma Ceriņu iela 22, Mērsrags, Mērsraga novads sadalīšanu; 

11. Par lietošanas mērķu precizēšanu īpašumā Zvejnieku iela 27A, Mērsrags, 

Mērsraga novads; 

12. Par Talsu novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādi; 

13. Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2030. gadam izstrādi; 

14. Par Talsu novada Attīstības programmas 2021.-2027. gadam izstrādi; 

15. Par lēmuma precizēšanu; 

16. Par Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada budžeta grozījumiem; 

17. Par līdzfinansējumu biedrībai “Izglītībai Mērsragā”; 

18. Par izsoles noteikumu apstiprināšanu; 

19. Par Mērsraga novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju 

apstiprināšanu savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām. 

20. Par grozījumiem 18.08.2020 sēdes lēmumā Nr.91 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Juris VENCKUS 

Ainārs PUMPURS 

Laima VALDEMĀRE 



2 
 

Jānis KRŪZE 

Andris LEITAS 

Gvido ERĶIS 

Daiga SKVORCOVA  

Nepiedalās: 

Ārijs NEILANDS – darba dēļ 

 

Piedalās: Juriste Baiba Peizuma, galvenā grāmatvede Velga Briede, NĪN administratore 

Inta Rēvalde, izpilddirektore Agnese Kreicberga 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 20  jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi  

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par izpilddirektores informatīvo ziņojumu 

Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektore Agnese Kreicberga iepazīstina 

klātesošos ar informatīvo ziņojumu 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

ziņojumu pieņemt zināšanai. 

 

 

3. 

Par galvenās grāmatvedes informatīvo ziņojumu 

Mērsraga novada pašvaldības galvenā grāmatvedes Velga Briede iepazīstina 

klātesošos ar informatīvo ziņojumu 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

ziņojumu pieņemt zināšanai. 
 

4. 

Par Nekustamā īpašuma nodokļa administratores informatīvo ziņojumu 

Mērsraga novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodokļa administratore Inta 

Rēvalde iepazīstina klātesošos ar informatīvo ziņojumu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

ziņojumu pieņemt zināšanai. 

 

 

 

 

 



3 
 

5. 

Par nekustamā īpašuma “Lietgaļi” sadalīšanu 
 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Brigitas Grundānes 2020. gada 7.  oktobra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.257) par atļauju sadalīt nekustamo īpašumu „Lietgaļi”, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0626, atdalot 1 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0693, 0,96 ha platībā. 

Konstatē: Nekustamais īpašums “Lietgaļi”, Mērsraga novads, kadastra numurs 

8878 003 0626 sastāv no četrām zemes vienībām: ar kadastra apzīmējumiem 8878 003 

0625, 8878 003 0626, 8878 003 0693, 8878 003 0961. Kopējā īpašuma platība 3,95 ha. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, Saskaņā 

ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Lietgaļi”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0626, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 

003 0693,0,96 ha platībā. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0693, 0,96 ha 

platībā piešķirt nosaukumu “Dzintarpļavas”, Mērsraga novads. 

 

6. 

Par Zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Lielā iela 148, Mērsrags, Mērsraga 

novads 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi SIA “ENERGOPLĀNS” projektu izstrādātājas Diānas 

Glizdnieces zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Lielā iela 148 

(“Biškopji”), kadastra numurs 8878 003 0414. 
Zemes ierīcības projekts paredz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 

0414 (platība 0,4 ha) sadalīt divās zemes vienībās, atdalot atsevišķu zemes vienību 0,19 ha 

platībā (platība var tikt precizētas zemes kadastrālās uzmērīšanas laikā). 

Projektēto zemes vienību kadastra apzīmējumi un platība, atbilstoši grafiskajam 

pielikumam (Pielikums Nr.2): 
1.Zemes vienības kadastra apzīmējums 8878 003 1226 0,21 ha platībā 

2. Zemes vienības kadastra apzīmējums 8878 003 1127  0,19 ha platībā 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 



4 
 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai Lielā iela 148 

(“Biškopji”) Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0414, saskaņā 

ar Zemes ierīcības projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.2); 

2. Zemes vienībai ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.1, ar plānoto 

kadastra apzīmējumu 8878 003 1226, 0,21 ha platībā un ēkām uz tās ar kadastra 

apzīmējumiem 8878 003 0414 001, 8878 003 0414 002, 8878 003 0414 003, 8878 003 

0414 004 saglabāt adresi Lielā iela 148, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0,21 ha platībā “Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve” (NĪLM kods 0601); 

3. Zemes vienībai ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.2, ar plānoto 

kadastra apzīmējumu 8878 003 1227, 0,19 ha platībā piešķirt adresi Lielā iela148A, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0,19 

ha platībā “Individuālo dzīvojamo māju apbūve” (NĪLM kods 0601). 
 

7. 

Par adreses piešķiršanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Ivetas Boļšejas 2021. gada 11. jūnija iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.133) par lūgumu piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0065 

adresi “Brīvkalni”, Upesgrīva, Mērsraga novads, LV-3284.   

Konstatē: Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0065, 0,3702 ha 

platībā, saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu atrodas teritorijā Dzīvojamā 

apbūve jūras piekrastes ainavā (DZJ). Šobrīd īpašumam nav noteikta adrese, ir 

nosaukums “Brīvkalni”, Mērsraga novads, zemes vienība tiek apbūvēta. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.7.,2.8. punktu un 2.9.punktu, kas nosaka, ka adresācijas objekts ir 

viensēta, dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta 

ēka; zemes vienība, uz kuras atļauts būvēt minētos objektus,  

Atklāti balsojot, ________________________________ DOME NOLEMJ: 

Nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 8878 003 0065, kurā ietilpst 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0065 piešķirt adresi “Brīvkalni”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads, LV-3284. (Adresācijas objektu tipa kods - 108). 

 

 

8. 

Par nekustamā īpašuma Ozolu iela 15, Mērsrags, Mērsraga novads sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Ērika Fībiga 2020. gada 12. oktobra iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.261) par nekustamā īpašuma Ozolu iela 15, Mērsrags, Mērsraga novads kadastra 

numurs 8878 003 0023 sadalīšanu, atdalot 1 zemes vienību ar aptuveno platību 0,12 ha. 

Atdalīto zemes vienību pievienot pie nekustamā īpašuma Zvejnieku iela 16, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0265. Iesniegumam pievienots plāns ar 

aptuveno sadalījumu. (Pielikums Nr.3) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 



5 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Ozolu iela 15, Mērsrags, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 0023, atdalot 1 zemes vienību ar aptuveno platību 0,12 ha. 

2. Atļaut atdalīto zemes vienību ar aptuveno platību 0,12 ha pievienot 

nekustamajam īpašumam Zvejnieku iela 16, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0265; 

3. Pēc atdalīšanas paliekošajai zemes vienībai ar platību 0,3029 ha un ēkām uz 

tās saglabāt adresi Ozolu iela 15, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284.  

 

 

9. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu īpašumā “Reimiņi”, Mērsraga novads 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Arvīda Moročko 2020. gada 12. oktobra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.260) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu 

nekustamajā īpašuma “Reimiņi”, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 

001 0357, kopējā platība 2,8101 ha, ietilpstošajām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 1196, 0,8896 ha platībā un ar kadastra apzīmējumu 8878 003 

1195, 1,9205 ha platībā. Iesniegumā lūgts zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 

003 1196 esošo lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601) mainīt uz dalīto lietošanas mērķi: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (kods 0101) 0,3802 ha platībā un Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) 0,5094 ha platībā. Zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1195 esošo lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo 

māju apbūves zeme (kods 0601) mainīt uz dalīto lietošanas mērķi: Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 0,8958 ha platībā, Zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) 0,5211 ha 

platībā un Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 0,5036 ha platībā. 

Konstatē: Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0357 un kadastra 

apzīmējumu 8878 003 1195, saskaņā ar Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, 

atļautā/plānotā izmantošana daļā īpašuma ir „Meži” (M) un daļā Dzīvojamā apbūve 

jūras piekrastes ainavā (DZJ). Šobrīd lietošanas mērķis neatbilst teritorijas 

plānojumam.  

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 



6 
 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 13. punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1) Noteikt dalīto lietošanas mērķi nekustamā īpašuma “Reimiņi”, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0357 ietilpstošajai zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1196:  

1.1) 0,3802 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). (Eksplikācija: ganības 0,3667 ha, zem 

ceļiem 0,0135 ha); 

1.2) 0,5094 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201). (Eksplikācija: meži 0,5094 ha). 

2) Noteikt dalīto lietošanas mērķi nekustamā īpašuma “Reimiņi”, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0357 ietilpstošajai zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1195:  

2.1)  0,8958 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). (Eksplikācija: ganības 0,8432 ha, zem 

ūdens 0,0526 ha); 

2.2)  0,5211 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201). (Eksplikācija: meži 0,5211 ha); 

2.3.)  0,5036 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601). (Eksplikācija: zem ēkām un pagalmiem 0,4473 ha, zem ceļiem 

0,0563 ha); 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 

 

10. 

Par nekustamā īpašuma Ceriņu iela 22, Mērsrags, Mērsraga novads sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Normunda Tauriņa 2020. gada 23. septembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.249) par nekustamā īpašuma Ceriņu iela 22, Mērsrags, Mērsraga 

novads kadastra numurs 8878 003 0766, kopējā platība 0,4708 ha sadalīšanu, atdalot 1 

zemes vienību ar aptuveno platību 0,2354 ha. Pievienots plāns ar aptuveno sadalījumu. 

(Pielikums Nr.4) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 



7 
 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Ceriņu iela 22, Mērsrags, Mērsraga 

novads kadastra numurs 8878 003 0766, kopējā platība 0,4708 ha, atdalot 1 zemes 

vienību ar aptuveno platību 0,2354ha. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma Ceriņu iela 22, Mērsrags, 

Mērsraga novads kadastra numurs 8878 003 0766 sadalei; 

3. Pēc atdalīšanas paliekošajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,2354 ha 

un saglabāt adresi Ceriņu iela 22, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284.  

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,2354 ha piešķirt adresi 

Ceriņu iela 22A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

5.  Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

 

11. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu īpašumā Zvejnieku iela 27A, Mērsrags, 

Mērsraga novads 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Žannas Vilnes 2020. gada 23. septembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.248) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu 

nekustamajā īpašuma Zvejnieku iela 27A, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 001 0986, kopējā platība 1 ha. Iesniegumā lūgts zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 1196 esošo lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo 

māju apbūves zeme (kods 0601) mainīt uz dalīto lietošanas mērķi: Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 0,7 ha platībā un 

Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 0,3 ha platībā. 

Konstatē: Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0986, saskaņā ar 

Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir „Retināta 

dzīvojamā apbūve lauku ainavā” (DZL). 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 



8 
 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 13. punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Noteikt dalīto lietošanas mērķi nekustamā īpašuma Zvejnieku iela 27A, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0986 ietilpstošajai zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0986:  

1) 0,7 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). (Eksplikācija: tīrumi 0,7 ha) 

2) 0,3 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601). (Eksplikācija: tīrumi 0,26 ha, zem ceļiem 0,04 ha); 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

12. 

Par Talsu novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādi 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam ar 2021. gada 

1. jūliju Talsu novadā bez jau esošajām teritoriālajām vienībām ietilps arī Dundagas 

pagasts, Kolkas pagasts, Rojas pagasts un Mērsraga pagasts. Lai līdz jaunā novada 

izveidei būtu izskatīti jautājumi, kas saistīti ar jaunveidojamā novada pašvaldības 

darbības organizāciju, ir nepieciešams izstrādāt kopīgu jaunā novada administratīvās 

struktūras projektu. 

Talsu novada pašvaldība 30.09.2020. vēstulē Nr.12-25e/4033 informē, ka, Talsu 

novada dome 2020. gada 24. septembra sēdē ir pieņēmusi lēmumu Nr.430 “Par Talsu 

novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādi”, ar kuru ir nolemts 

uzsākt Talsu novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādi un arī 

pārējās jaunveidojamā novada pašvaldības aicinātas pieņemt lēmumu par dalību Talsu 

novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādē. 

 Tā kā deputātiem nav informācijas kā tiks sadalīta Ministru kabineta 

noteikumos Nr. 577 “Kārtība, kādā administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 

pašvaldībām piešķir mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā novada pašvaldības 



9 
 

administratīvās struktūras projekta izstrādei” mērķdotācija starp pašvaldībām, 

ierosināts atlikt jautājuma izskatīšanu.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

13. 

Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2030. gadam 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam ar 2021. gada 

1. jūliju Talsu novadā bez jau esošajām teritoriālajām vienībām ietilps arī Dundagas 

pagasts, Kolkas pagasts, Rojas pagasts un Mērsraga pagasts. Lai jaunveidojamā novada 

teritorijai pēc 2021. gada pašvaldību vēlēšanām būtu izstrādāti kopīgi un teritorijai 

vienoti teritorijas attīstības plānošanas dokumenti, tajā skaitā Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģija, savlaicīgi uzsākama to izstrāde. 

Talsu novada pašvaldība 30.09.2020. vēstulē Nr.12-25e/4033 informē, ka, 

Talsu novada dome 2020. gada 24. septembra sēdē ir pieņēmusi lēmumu Nr.429 “Par 

Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādi”, ar kuru ir 

nolemts uzsākt Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. gadam 

izstrādi, arī pārējās jaunveidojamā novada pašvaldības aicinātas pieņemt lēmumu par 

dalību Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādē. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 9.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 66.punktu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1) Piedalīties Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. 

gadam izstrādē, noslēdzot sadarbības līgumu. 

2) Sadarbības līguma projektu skatīt domes sēdē.  

 

 

 

 

14. 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2021.-2027. gadam izstrādi 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam ar 2021. gada 

1. jūliju Talsu novadā bez jau esošajām teritoriālajām vienībām ietilps arī Dundagas 

pagasts, Kolkas pagasts, Rojas pagasts un Mērsraga pagasts. Lai jaunveidojamā novada 

teritorijai pēc 2021. gada pašvaldību vēlēšanām būtu izstrādāti kopīgi un teritorijai 

vienoti teritorijas attīstības plānošanas dokumenti, tajā skaitā Attīstības programma, 

savlaicīgi uzsākama to izstrāde. 



10 
 

Talsu novada pašvaldība 30.09.2020. vēstulē Nr.12-25e/4033 informē, ka, 

Talsu novada dome 2020. gada 24. septembra sēdē ir pieņēmusi lēmumu Nr.428 “Par 

Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam izstrādi”, ar kuru ir nolemts 

uzsākt Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam izstrādi, arī pārējās 

jaunveidojamā novada pašvaldības aicinātas pieņemt lēmumu par dalību Talsu novada 

Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam izstrādē. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 3.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 9.punktu, 

Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 66.punktu  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1) Piedalīties Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam 

izstrādē, noslēdzot sadarbības līgumu. 

2) Sadarbības līguma projektu skatīt domes sēdē.  

 

15. 

Par lēmuma precizēšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ar 2020. gada 15. septembra lēmumu Nr.105 (protokols Nr.12.,7.punkts) atļauts 

sadalīt nekustamo īpašumu “Baloži”, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 

0648, atdalot kā atsevišķus īpašumus, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 

0649, 0,89 ha platībā un ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0648, 3,31 ha platībā. 

Īpašumam ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0649, 0,89 ha platībā piešķirta adrese 

Ceriņu iela 29, Mērsrags, Mērsraga novads. 

Īpašumam ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0648, 3,31 ha platībā piešķirta 

adrese Ceriņu iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads. Izskatot Lēmumā minēto un Valsts 

zemes dienesta rīcībā esošos datus, Valsts zemes dienests informē, ka zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0648 piešķirtā adrese Ceriņu iela 35, Mērsrags, 

Mērsraga novads neatbilst Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumu Nr.698 

“Adresācijas noteikumi” (turpmāk tekstā – Adresācijas noteikumi) 17.1. apakšpunktam 

(ielas vienā pusē piešķir pāra numurus un otrā – nepāra numurus). 

Papildus informēts, ka Lēmumā minētās adreses Valsts adrešu reģistra 

informācijas sistēmā jau reģistrētas pamatojoties uz Mērsraga pagasta padomes 2002. 

gada 8. oktobra protokolu Nr.12.4 “Par Mērsraga pagasta ielu numerācijas 

apstiprināšanu” un Mērsraga novada pašvaldības 21.05.2012. Nr.4-2/256 vēstuli. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā adrese: Ceriņu iela 35, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284 (klasifikatora kods – 105599534) piesaistīta 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 887880030648 un adrese Ceriņu iela 29, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284 (klasifikatora kods – 105599495) piesaistīta 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0649.  

Lūgts izvērtēt esošo situāciju un, atbilstoši Adresācijas noteikumiem, mainīt 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 88780030648 piešķirto adresi - Ceriņu iela 35, 

Mērsrags, Mērsraga novads. 



11 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0648 piešķirt adresi - Ceriņu 

iela 28, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284.  

 

16. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, 

un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plāna grozījumus 92 760 euro apmērā; 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plānu 1 795 339 euro apmērā; 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta izdevumu 

plāna grozījumus 92 760 euro apmērā; 

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta izdevumu 

plānu 1 907 024 euro; 

5. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 4 “Par grozījumiem saistošajos noteikumos 

Nr. 2/2020 “Par Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada budžetu”” 

 

 

17. 

Par līdzfinansējumu biedrībai “Izglītībai Mērsragā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Izskatīts biedrības ”Izglītībai Mērsragā”, reģistrācijas numurs 40008218214, 

2020. gada 10. septembra iesniegums (reģistrēts ar Nr.239) par lūgumu piešķirt 

līdzfinansējumu 1605,42 euro (viens tūkstotis seši simti pieci eiro un 42 centi) apmērā 

biedrības izstrādātājam projektam “Āra klases izveide brīvā laika pavadīšanas iespēju 

dažādošanai”, kas veido 10 % no projekta kopējo attiecināmo izmaksu summas 

16054,20 euro. Projekta ietvaros plānots izveidot āra klasi biedrībai iznomātajā zemes 

platībā Skolas ielā, Mērsragā, iegādājoties un uzstādot sešus masīvkoka un metāla 

galdu ar soliem komplektus.  

 LAD Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde 2020. gada 3. 

septembrī pieņēmusi lēmumu par projekta apstiprināšanu un publiskā finansējuma 

14448,78 euro piešķiršanu. Projekta realizācija jāuzsāk ne vēlāk kā līdz 02.03.2021., 

beigu termiņš 31.08.2021.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Piešķirt līdzfinansējumu 1605,42 euro (viens tūkstotis seši simti pieci eiro un 42 

centi) apmērā biedrības “Izglītībai Mērsragā” izstrādātājam projektam “Āra klases 

izveide brīvā laika pavadīšanas iespēju dažādošanai”.  

 



12 
 

18. 

Par izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada pašvaldība vēlas izsoles ceļā atsavināt Mērsraga novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu – “Mežaudzes”, Mērsrags, Mērsraga novads, īpašuma 

platība 3,2ha, no tiem meža platība 2,8ha, kadastra apzīmējums 8878 004 0171. 

Mērsraga novada pašvaldības nekustamā īpašuma pārdošana izsolē 

organizējama atbilstoši „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” II nodaļas 

nosacījumiem. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 

19. 

Par Mērsraga novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju 

apstiprināšanu savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām 

 Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Atbilstoši MK 28.02.2016. noteikumiem Nr.418. “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 

9.punktam, pašvaldība, aprēķinot izmaksas saimnieciskajā gadā par vienu izglītojamo 

konkrētā izglītības iestādē, aprēķinā atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

(EKK) iekļauj šajā punktā minētos izglītības iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā 

pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus (izņemot valsts budžeta finansējumu un 

Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu), un noteikumu 

10.punktam, kas nosaka, ja uz saimnieciskā gada 1. septembri ir mainījies izglītojamo 

skaits, pakalpojuma sniedzējs līdz saimnieciskā gada 31. oktobrim precizē viena 

izglītojamā izmaksas mēnesī un saskaņo tās ar pakalpojuma saņēmēju. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izglītības iestāžu izdevumu tāmes viena audzēkņa mācību 

izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem Mērsraga novada pašvaldības 

izglītības iestādēs no 2020. gada 1. septembra 

Mērsraga vidusskola 107,53 

Mērsraga vidusskola (neklātiene) 50% 53,77 

Mērsraga PII Dārta 229,09 

 

 

 

20. 

Par grozījumiem 18.08.2020 sēdes lēmumā Nr.91 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

 2020. gada 18. augusta sēdē pieņemts lēmums Nr.91 (protokols Nr.11, 9.punkts) 

“Par pilna darba laika slodzes amatalgu likmi izglītības iestāžu vadītājām”. 

Nepieciešams veikt grozījumus lēmuma 3.punktā un 4.punktā.  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 6. pantu un 8. pantu, 



13 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, J.Krūze, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Izteikt 18.08.2020. lēmuma Nr.91 3.punktu sekojošā redakcijā:  

“Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2020. Mērsraga 

pirmskolas izglītības iestādes “Dārta” vadītājai 1056,00 euro (viens tūkstotis 

piecdesmit seši eiro un 00 centu); 

2. Izteikt 18.08.2020. lēmuma Nr.91 4.punktu sekojošā redakcijā:  

Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas  likmi  ar  01.09.2020.  Mērsraga 

pirmskolas  izglītības  iestādes  “Dārta”  metodiķei  874,00 euro (astoņi  simti 

septiņdesmit četri eiro un 00 centu)”. 
 

 

Sēdi beidz: plkst. 17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

Protokoliste                                                                                                 Madara Brāle 
 

 


